
COMUNE DI AIELLO CALABRO
(Provincia di Cosenza)

                   

Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA N. 46                                                         REGISTRO GENERALE N. 71

DEL 09/04/2024                                                               DEL 10/04/2024

OGGETTO: Liquidazione fattura emessa dalla ditta PREMAC SRL per esecuzione di prove strutturali sull’edificio sede

della Stazione Carabinieri interessato dai lavori di miglioramento sismico CUP: D31B17000120002

CIG: B0B95E8CB6

L’anno duemilaventiquattro il giorno nove del mese di aprile nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso 

Che con deliberazione di  Giunta Comunale, esecutiva a termini di legge, n. 3 del 01/02/2023 è stato approvato il progetto di

variante  ed  il  finanziamento  di  tutte  le  opere,  provviste  e  prestazioni  occorrenti  per  i  lavori  di  “Miglioramento  sismico

dell’edificio sede della Stazione Carabinieri – progetto di variante”, redatto dai tecnici incaricati Ing. Gianpaolo Rosa, Ing. Pietro

Lappano e Ing. Emmanuel Sicoli, dell’importo complessivo di € 122.340,40; 

Che con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico referente delegato della Centrale Unica di Committenza, costituita

tra i comuni di Lago, Aiello Calabro, Grimaldi, Serra D’Aiello e San Pietro in Amantea, n. 38 del 22/03/2023 l’appalto di cui

trattasi è stato definitivamente aggiudicato, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.

mm. e ii., all’operatore economico CIPULLO NICOLA SRL per l’importo netto complessivo di € 96.597,80 oltre oneri IVA del

10 % al netto del ribasso offerto del 5%; 

Che è stato necessario provvedere all’esecuzione delle prove strutturali da eseguirsi sull’edificio interessato dai suddetti lavori;

Che con la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 30 del 05/03/2024 è stato affidato, ai sensi dell’art.  50, primo

comma lett. b), del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, la prestazione di che trattasi,  alla ditta PREMAC SRL partita IVA

01612710796 con sede a Feroleto Antico (CZ), per l’importo complessivo di € 1.132,16 IVA del 22% compresa facendo gravare

tale importo sul finanziamento concesso dalla Regione Calabria Dipartimento n. 6 Infrastrutture – Lavori Pubblici – Mobilità, di

cui al DDG n. 7843 del 27/07/2015, ascritto al Piano Finanziario 2.2.1.9.  (CAP 3610);

Rilevato che  la ditta PREMAC SRL ha eseguito la prestazione richiesta e  ha inoltrato la relativa fattura elettronica n. 570 del

22/03/2024 di € 1.055,30 di cui € 865,00 per imponibile ed € 190,30 per IVA del 22% (split payment);

Ritenuto opportuno provvedere al pagamento della suddetta fattura;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 29/12/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2024/2026;

Visti i provvedimenti di nomina dei Responsabili dei Servizi;

Dato atto che il presente atto verrà trasmesso al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di esecutività ai

sensi del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

� Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

� Di liquidare alla ditta PREMAC SRL l’importo di € 1.055,30 di cui € 865,00 per imponibile ed € 190,30 per IVA del 22%

(split  payment)  per l’esecuzione di  prove strutturali  sull’edificio  sede della Stazione Carabinieri  interessato dai  lavori di

miglioramento sismico – IBAN: IT87P0709142680000000010910;

� Di far gravare l’importo complessivo di  € 1.055,30 IVA del 22% compresa sul sul finanziamento concesso dalla Regione

Calabria Dipartimento n. 6 Infrastrutture – Lavori Pubblici – Mobilità, di cui al DDG n. 7843 del 27/07/2015, ascritto al Piano

Finanziario 2.2.1.9.  (CAP 3610);

� Di dare atto che è ammesso ricorso avverso il presente provvedimento entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo

Pretorio dell’atto stesso al TAR di Catanzaro ovvero, in via alternativa è possibile proporre ricorso straordinario al Presidente

della Repubblica da proporre entro 120 giorni, sempre decorrenti dalla data di pubblicazione dall’atto di che trattasi all’Albo

Pretorio.

Il Responsabile del Servizio

F.to Geom. Cuglietta Massimo



Visto di esecutività ai sensi del D. Lgs. 267/00 di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio

                                                                             F.to Rag. Anna Guzzo

Data 10/04/2024

Numero R.P.__________

La presente viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune dal ______________ al _____________, per 15 giorni 

consecutivi a norma di legge.

Aiello Calabro, li ______________                                      

Il Responsabile delle Pubblicazioni

__________________________________

a.p.


